') Niesiecki - Bobrowicz VI 11, 105. 
1

) Obiit 16. Marhi 1673. 
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38. ,lgnatius Czapski, qui hodie feliciter regit 1749. 
Inveniuntur plures adhuc abbates huic percelebri 

monasterio praefuisse. In actis Cartusiae superest scrip
tum datum Dirsaviae 1260 Kalendas Marti i: 1. prae
sentibus monachis Henrico, Bonifacio, Sigebodone, 
Andrea cum Domino Conrada de Doberan abbate 1). 

2. Acta Borussica tom. 3. pag. 2872) recensent ad 
annum 1276 dominum Ludolphum ordinis Cisterciensis 
abbatem in novo Dobran. 

Niesiecki tom. 2 pag. 71 B) meminit Domini Ottonis 
Donhof, abbatis Pelpli nensis, sed errat, nam meno
logium Pelplinense sic habet: 30. Augusti 1657 Otto 
Dć>nhof, prior Pelplinensis, Gedani peste moriuus, se
pultus apud Birgittanos ibidem 4). 

4. Leo pag. 1175): Walterus ab bas Pel pl inensis 
electus in episcopum Cul111ensem anno 1274. 

5. Diploma 158 Ludolphus, abbas in Nc)Vo-Dobran, 
anno 1276H). 

6. Diploma 171 Henricus, ab bas cle Pelplin. Anno 
1293. 1294. 1298 '). 

p. 334 * ~Ionasterinnt Virg·innni Zarno
recense. 

Privilegium 8): In nomine sanctae et individuae Trini
tatis. Amen. Ego Suantopolcus Dei gratia dux Pomeraniae 
omnibus Christi fidelibus praesentia v1snris salutem in perpe
ttmm. Quoniam indesinenter contra bonitatem pugnat malitia 
et aemulatio adversarii· per callida fraudis suae commenta 

') cfr. Pommerellisches Urkundenbuch. p. 155. 
2) Acta Bornssica. Ki>nig-sberg 1732. 111, 2S7. 
M) Niesiecki - Bobrowicz 111, '.J85. 
4 ) cfr. Frydrychowicz p. 127. 
~) Leo, t listoria Prussiae. Bn111sbcrgae 1725 p. 117. 
~) J>ommerellisches Urkundenbuch. p. 238, 239. 
;) Pommercllisches Urk1t11<.lenb11ch, p. 451, 464, 479, 483, 

497, 4()9, 526, 532, 540, S50, 554, 558. Duo haec diplomata 
modo nominata et numero 158 et 171 signata fortasse des11111pta 
sunt ex Schwengelii collcctione, quae inscribitur » Diplomata 
Poloniae et Pmssiae « (dr. p. XXX). 

11
) Pom_1llercllisches Urkunde11buch p. 142. Codex diplorn. 

ed. Drcgcr I, 397. 
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sanctae conver:,atio111s insequitur studia, iustum est pie viven
tibus principum ad esse praesidia, ne cuiuslibet temeritatis in
cursus a proposito eos revocet aut robur, quod absit, sacrae 

·religionis infringat. Hinc est, quod scire cupimus praesentes 
et posteros universos, quod nos con tuli mus domino abbati de 
Oliva(a) et conventui sanctimonialium in Sarnowitz Cisterciensis 
ord i n is villam, q11ae dicitur Vircozino, ultra stagnum praedicta
rum monialium, quod Pesniza dicitur, sitam pro animae 
patris mei remedia et uxoris meae ac liberorum nostrorum, 
cum consensu fratris nostri Raziborii et filiorum nostrorum 
Mistuin et Warzlavi cum omnibus utilitatibus suis, quae nunc 
sunt vel in posterum haberi poterunt sub terra vel super ter
ram, in aurifodinis, argeniifodinis, plumbicinis sive salinis, si 
in praefata haereditate re perta fuerint, cum agris, pratis, pas
cuis, silvis, nemonbus, aquis, molendinis, piscationibus, tabernis, 
quibuslibet venationibus, mellificiis, cum omni prorsus pro
prietate ac iuris intergritate, iudicio videlicet maiori et mi nori 
in viis et semitis, nec ul Ius iudicum nostrornm eis aut ho mi
nibus eorum molestus sit in ullo negotio, sed li beri sint ab 
omni exactione, quae nunc est vel suboriri poterit in futurum. 
Insuper addimus eis lihcram potestatem in salso mari piscandi 
rumbos, esoces vel alios quoscunque pisces quihuslibet retibus 
vel instrumentis. Stationes etiam, quae sunt vel haberi pote
runt in termin is ipsorum, a Lippawa videhcet usque in Sosnam
goram, cum omni iure et proventus allecis de navibus in eis
dem stationibus allec capientibus ac etiam alias quascunque 
utilitates sive lapid11m seu aliarum quarumcunque rerum, quae 
per appulsionem ventomm in praedictis terminis provenerint, 
saepedictis monialibus libertate perpetua conferinrns et dona-
mus. lnsuper hommibus eornm quoslibet pisces*capiendi infra p. 335 
terminos praescriptos, sicut ipsis competierit, liberam conce-
dimus facultatem, alias vero extra terminos ipsorum iuxta 
consuetudinem communis terrae piscabuntur. Praeterea ut prae-
fata domus Sarnovitz specialis privilegio gaudeat libertatis, 
omnes colon os et servitores, res et naves ipsarnm in omni 
dominio nostro a solutione thelonei decernimus fore exemptos. 
Ut ergo haec rata et inconvulsa praedictis monialibus in Sarno-
witz perpetuo rnaneant, sigilli nos tri appensione cum testium 
subscriptione praesentem paginam roboramus. Testes sunt 
Mistuin et Wartzlaus, filii nostri, domin us Simon, Andreas et 
Woyczech sacerdotes, Ratzlaus palatinus, Michael subcamera-
rius, Nicolaus subdapifer et alii quamplures fidedigni. Datum 
et actum in Belgart anno Oomin_i 1257._ 4. -~alenda_s Augusti.' '